Gemeinde Reinach

Die Stadt vor der Stadt

Gemeinde Reinach Einwohnerrat Hauptstrasse 10 4153 Reinach www.reinach-bl.ch

Telefon 061 511 64 13 regula.fellmann@reinach-bl.ch

BESCHLÜSSE DES EINWOHNERRATES VOM 22. NOVEMBER 2021

- 1. Betreffend Vorlage Nr. 1237/21 beschliesst der Einwohnerrat Eintreten auf den Jahres- und Entwicklungsplan 2022 2026.
- 2. Betreffend Vorlage Nr. 1230/21 «Initiative Robinsonspielplatz»
 - 2.1. Der Einwohnerrat beschliesst, die Umsetzung des Initiativbegehrens nicht vor dem Jahr 2027 vorzunehmen.
 - 2.2. Zu diesem Zeitpunkt ist ihm in einer weiteren Vorlage über die finanzielle Situation und die Situation im «Einschlag» zu berichten.

Gegen die Beschlüsse 2.1. und 2.2. wird das Behördenreferendum ergriffen, mit dem Ziel, die Initiative Robinsonspielplatz dem Volk zur Abstimmung zu unterbreiten.

- 3. Betreffend Vorlage Nr. 1232/21 «Aktive Wirtschaftsförderung durch Erweiterung des Business Parc Reinach»
 - 3.1. Der Einwohnerrat genehmigt den Verkauf der Liegenschaft Kägenhofweg 5 für CHF 615'000 an den Business Parc.
 - 3.2. Er genehmigt die ausserordentliche Abschreibung von CHF 245'000 per Datum der Eigentumsänderung.
 - 3.3. Er beschliesst, dem Business Parc per Datum der Eigentumsänderung ein Darlehen über CHF 615'000 mit einer jährlichen, variablen Verzinsung und einer Laufzeit von 10 Jahren zu gewähren.
- 4. Betreffend Vorlage Nr. 1236/21 genehmigt der Einwohnerrat die Verlängerung des Strategischen Sachplans 9 Finanzierung bis Ende 2023.
- 5. Betreffend Vorlage Nr. 1238/21 erlässt der Einwohnerrat das Reglement über die Ersatzabgabe für notwendige Abstellplätze (Parkplatzersatzabgabereglement).
- 6. Betreffend Vorlage Nr. 1241/21 «Beantwortung Motion Nr. 140, Kunststoffrecycling in Reinach»
 - 6.1. Der Einwohnerrat nimmt vom vorliegenden Konzept für eine selektive Sammlung von Kunststoffverpackungen und Getränkekartons Kenntnis.
 - 6.2. Die Motion Nr. 140 «Kunststoffrecycling in Reinach», erheblich erklärt an der 472. Sitzung vom 25. November 2019, wird als erledigt abgeschrieben.
- 7. Die Vorlage Nr. 1242/21 «Quartierplan Angensteinerplatz» wird an die Sachkommission Bau, Umwelt und Mobilität BUM überwiesen.
- 8. Das Postulat Nr. 487 von Claude Hodel SP und Christoph Layer GLP «Stein- oder Schottergärten sind schlecht für die Gesundheit der Bevölkerung und verringern die Standortqualität unserer Gemeinde» wird überwiesen.

Einwohnerrat Reinach

Urs Künti Regula Fellmann Präsident Sekretärin

Beschlüsse des Einwohnerrates unterliegen gem. § 121 des Gemeindegesetzes dem fakultativen Referendum. Die Referendumsfrist beginnt am 25. November 2021 und dauert bis zum 27. Dezember 2021.